
 

 

UCHWAŁA NR XXV/252/2016 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 8 września 2016 r. 

 

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości budynków, gruntów i budowli 

służących zbiorowemu odprowadzaniu ścieków. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 7 ust. 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. 

z 2016r., poz. 716), Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki, grunty i budowle służące zbiorowemu 

odprowadzeniu ścieków.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki 

mgr Marian Adamski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXV/252/2016  

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 8 września 2016 r. 

 

 

 

 Niniejsza uchwała ma na celu poprawę środowiska naturalnego poprzez zachęcenie 

mieszkańców do budowy nowych przyłączy kanalizacyjnych i do rezygnacji  

z przydomowych zbiorników bezodpływowych. Zwolnienie z podatku od nieruchomości 

budynków, gruntów i budowli służących zbiorowemu odprowadzaniu ścieków wpływa 

bezpośrednio na kształtowanie się ceny za odprowadzenie ścieków, co zachęci mieszkańców 

do włączania gospodarstw domowych do sieci kanalizacyjnej. 

Przyłączenie się większej liczby gospodarstw domowych i przedsiębiorców do sieci 

kanalizacyjnej pozwoli również na ograniczenie ruchu samochodów asenizacyjnych  

a tym samym na zmniejszenie niszczenia dróg publicznych. 

 

 

 

Wójt Gminy Komorniki 

mgr inż. Jan Broda 

 


